АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.01.2016	 г. Енисейск                                         № 11-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1080-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района» «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 01.08.2013 № 882-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013№1080-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
- раздел 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
- раздел 6 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2);
- приложение № 1 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 3);
- приложение № 2 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 4);
- раздел 1 приложения № 5 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 5);
- пункт 2.7 раздела 2 приложения № 5 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 6);
- приложение № 2 к приложению № 5 к приложению к Постановлению (приложение № 7).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Глава района                                                                                         С.В. Ермаков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

1. Паспорт муниципальной программы Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»
	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района» (далее – программа)

	Основание для разработки программы
	Постановление администрации Енисейского района от 01.08.2013 №882-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации»;
Распоряжение администрации Енисейского района от 22.09.2015 №488-р

	Муниципальный заказчик
	Администрация Енисейского района

	Исполнители мероприятий, программы, главный распорядитель бюджетных средств
	МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»,

Администрация  Енисейского района.

	Перечень подпрограмм
	1. Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, угроз террористической направленности.
2. Обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах.
3. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	Цель программы
	Эффективная система защиты населения и территорий Енисейского района от чрезвычайных ситуаций

	Задачи программы
	1. Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и угроз террористической направленности, сокращение материального ущерба.
2. Повышение безопасности населения Енисейского района
3. Устойчивое функционирование учреждения.

	 Этапы и сроки реализации программы
	2015 - 2018 годы без деления на этапы.

	Перечень целевых
показателей результативности программы
	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации утвержден в приложении №1 к паспорту муниципальной программы

	Информация по ресурсному обеспечению программы по годам ее реализации
	Всего 70979,70тыс. рублей из средств районного бюджета за период с 2015 по 2018 г, в том числе по годам:
в 2015 году–  17861,00 тыс. рублей;
в 2016 году–  17735,90 тыс. рублей;
в 2017 году–  17691,40 тыс. рублей;
в 2018 году–  17691,40 тыс. рублей;

	Перечень объектов капитального строительства
	Нет

Приложение № 2
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

         6. Ресурсное обеспечение программы и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования

	Всего на реализацию программных мероприятий  потребуется 70979,70 тыс. рублей из районного бюджета, в том числе по годам: рублей; 2015 год – 17861,00 рублей; 2016 год – 17735,90 тыс. рублей; 2017 год – 17691,40 тыс. рублей; 2018 год – 17691,40 тыс. рублей.

 В приложении № 2 приведены сведения о планируемых расходах по мероприятиям программы.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

Приложение 1 к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Енисейского района

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год 2015 год
	очередной финансовй2016 год
	первый  год планового периода 2017 го
	второй год планового периода 2018 го
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района»
	всего расходные обязательства по программе

	17861,00
	17735,90
	17691,40
	17691,40
	70979,70

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024

	17861,00
	17735,90
	17691,40
	17691,40
	70979,70

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, угроз террористической направленности»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	139,50
	115,10
	115,10
	115,10
	484,80

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024

	139,50
	115,10
	115,10
	115,10
	484,80

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	213,10
	187,40
	187,40
	187,40
	775,30

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024

	213,10
	187,40
	187,40
	187,40
	775,30

	Подпрограмма 3
	"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	17508,40
	17433,40
	17388,90
	17388,90
	69719,60

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024

	17508,40
	17433,40
	17388,90
	17388,90
	69719,60

Руководитель
МКУ «Управление по ГО, ЧС
и безопасности Енисейского района»                                                                                                                                В.В. Бурдеев

Приложение № 4
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

Приложение 2 к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района »

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	отчетный финансовый 2015 год
	очередной финансовый 2016 год
	первый год планового периода 2017 год
	второй год планового периода 2018 год
	итого на период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района»
	Всего
	17861,00
	17735,90
	17691,40
	17691,40
	70979,70

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	17861,00
	17735,90
	17691,40
	17691,40
	70979,70

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, угроз террористической направленности»
	Основной исполнитель подпрограммы: МКУ «Управление по ГО.ЧС и безопасности Енисейского района»

	ГРБС: Администрация Енисейского района

	Всего
	139,50
	115,10
	115,10
	115,10
	484,80

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	139,50
	115,10
	115,10
	115,10
	484,80

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Основной исполнитель подпрограммы: МКУ «Управление по ГО.ЧС и безопасности Енисейского района»

	ГРБС: Администрация Енисейского района

	Всего
	213,10
	187,40
	187,40
	187,40
	775,30

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	213,10
	187,40
	187,40
	187,40
	775,30

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Основной исполнитель подпрограммы: МКУ «Управление по ГО.ЧС и безопасности Енисейского района»

	ГРБС: Администрация Енисейского района

	Всего
	17508,40
	17433,40
	17388,90
	17388,90
	69719,60

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	17508,8,40
	17433,40
	17388,90
	17388,40
	69719,60

	юридические лица

Руководитель
МКУ «Управление по ГО, ЧС
и безопасности Енисейского района»                                                                                           В.В. Бурдеев
Приложение № 5
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

Приложение № 5
к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы
и прочие мероприятия»

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

	Муниципальный заказчик
	Администрация Енисейского района

	Исполнители мероприятий подпрограммы,
главный распорядитель бюджетных средств
	 МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»,

Администрация Енисейского района.

	Цель и задача
	Цель: устойчивое функционирование учреждения.
Задача: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

	Целевые индикаторы подпрограммы
	уровень исполнения расходов бюджетной сметы на соответствующий финансовый год составит 99,5 %.

	Этапы и сроки реализации
подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в период 2015 - 2018 годы без деления на этапы.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Из средств районного бюджета за период с 2015 по 2018 гг. – 69719,60 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -17508,40тыс. руб.
в 2016 году -17433,40 тыс. руб.
в 2017 году -17388,90 тыс. руб.
в 2018 году -17388,90 тыс. руб.

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств осуществляется главным распорядителем бюджетных средств.
Текущий контроль за ходом реализации программы осуществляет МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»

Приложение № 6
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

2.7 Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования

Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 69719,60 тыс. руб. из районного бюджета, в том числе по годам: 2015 год – 175508,40тыс. руб; 2016 год – 17433,40 тыс. руб; 2017 год – 17388,90 тыс. руб; 2018 год – 17388,90 тыс. руб.
 В приложении №2 приведены сведения о планируемых расходах по мероприятиям подпрограммы.

Руководитель
МКУ «Управление по ГО, ЧС и
безопасности Енисейского района»                                        В.В. Бурдеев

	Приложение № 7
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

Приложение № 2
к  подпрограмме 3«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках муниципальной программы Енисейского района
 «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Перечень мероприятий подпрограммы 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого на период

	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Расходные обязательства по подпрограмме всего

	17508,40
	17433,40
	17388,90
	17388,90
	69719,60

	Задача подпрограммы:
Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.
	Администрация Енисейского района

	Выполнение показателей кассового исполнения бюджетной сметы и показателей доведенных лимитов бюджетных обязательств, ежегодно до 99 ,1%.

	1.Региональные выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) за счет средств местного бюджета
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0531020,
0530010200
	110
	0,30
	0
	0
	0
	0,30

	2 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера  минимальной заработной платы ( минимального размера оплаты труда)
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0531021,05300102100
	110
	23,30
	44,50
	0
	0
	67,80

	3.Расходы на обеспечение деятельности оказания услуг муниципальных организаций (учреждений)
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	053800,0530080030

	17451,80
	17388,90
	17388,90
	17388,90
	69618,50

	3.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	053800,0530080030
	110
	15111,70
	15156,60
	15156,60
	15156,60
	60581,50

	3.1.1 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	Администрация Енисейского района

	15032,20
	15093,20
	15093,20
	15093.20
	60329,50

	3.1.2. Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	Администрация Енисейского района

	79,50
	63,40
	63,40
	63,40
	274,60

	3.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0538003,0530080030
	 240
	2339,30
	2231,50
	2231,50
	2231,50
	9033,80

	3.3. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0538003,0530080030
	 850
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	3,20

	4.  Осуществление части полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных формирований на территории поселений
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0538902,0530089020
	110
	33,00
	0,00
	0,00
	0,00
	33,00

Руководитель
МКУ «Управление по ГО, ЧС и
безопасности Енисейского района»                                                                                                                                      В.В. Бурдеев